2021（令和 3）年 8 月 29 日

船橋市野球協会少年学童部

所属チーム 各位

船橋市野球協会少年学童部

理事長 山 田 宣  昭

新型コロナウィルスに関する対応について

標記の件、緊急事態宣言の延長に伴い 8／22 付けで学童部からの通達を発信したところでは

ございますが、事態のさらなる悪化を重く受け止め、市役所から学校施設の利用や部活動に対す

る制限なども発信されております。このような行政の動きを受け、学童部としての対応について

も慎重な判断が求められる状況であると考えております。

検討の結果、下記のとおりの対応と致しますので、各チームともこれに準じた対応を取ってい

ただきますようお願いします。

記

1. チーム活動について

 ・8 月 30 日～9 月 12 日の期間については一切のチーム活動を禁止します。（自粛ではありません）

 ・9月 13 日～9月 30 日までの対応については状況を判断して後日通達します。

 ※基本的には緊急事態宣言の解除など、行政の対応状況を鑑みて判断致します。

2. 今後の学童部の予定について

 ・9／4（土）夏季大会決勝戦他（運動公園野球場）

①  9：00～ ： 夏季大会決勝戦 ⇒ 延期とする（日程の都合によっては打切りもあり得る）

② 11：00～ ： 夏季大会表彰式 ⇒ 同上

③ 12：00～ ： 女子選抜練習  ⇒ 中止とする

④ 14：00～ ： 男子選抜セレクション ⇒ 中止とする

 ・男子選抜セレクションについて

① 地域選抜大会選抜チームの選手については学童部から推薦された選手とする。

② 五市親善大会選抜チームの選手については支部から推薦された選手とする。

※ただし、地域選抜大会・五市親善大会とも中止となる可能性もあります。

 ・9／5（日）新人大会監督会議・抽選会

⇒ 大会開催については状況により判断しますが、現時点では実施する可能性もあるため、監督

会議・抽選会については実施しておきます。（9：30～ 高瀬Ａ面）

 ・秋季大会

⇒ 大会開催については状況により判断します。（状況により大会中止の可能性もあります）

以上